c. 100 Y essent tornats los predits nobles embaxadors al dit retret, en lo qual esta Sa 
Sefioria illustrissima ab los predits officiala reals, feren ad aquella relatio de 
com dites embaxades eren fetes conforme Sa Sefioria illustrissima manava, y 
lo que en aquelles se ha respost per los dits Estaments. 
Et paulo post venerunt ad Suam illustrissimam Dominationem in dicto con-
clavio lo reverent mossen Nicolau Bonato, sindich del reverentissimo Esta-
ment ecclesiastich, y lo noble don Salvador Bellit, syndich del espectable Sta-
ment militar, supplicant a Sa Sefioria illustrissima que attes la offerta se ha de 
fer ab supplicatio, y per 	es mester temps que Sa Sefioria illustrissima se ser- 
vesca porrogar per a di mecres. 
Et recedentes dicti nobilis et reverendus syndici, postea iussu Suae illustrissi-
mae Dominationis accedens magnificus et egregius dominus Petrus Ioannes 
Soler, regiam Cancellariam regens, in personam predictae Suae illustrissimae 
Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos 
actus eiusdem ad diem mercurii undecimam presentis mensis, si feriata non 
fuerit, sin autem feriata, ad primam diem íuridicam inmediate sequentem». 
Presentibus honorabilibus Valentino Polla, alguazirio maiori, Bartholomeo 
Coco scriptore pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. / 

214 

65 	 1593 agosto 11, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci; riceve unitamente gli oratori degli 
Stamenti, i quali presentano le rispettive offerte, condizionandole alla conferma 
delle libertà, franchigie, immunità ed esenzioni concesse nei precedenti Parla-
menti, e riaffermando il carattere volontario e temporaneo del donativo. Il viceré 
indirizza agli Stamenti una risposta di accettazione, auspicando che il donativo 
superi la somma offerta nei precedenti Parlamenti; e aggiorna il Parlamento al 
13 agosto. 

Et die mercurii, intitulato undecimo mensis Augusti, anno a nativitate Domini c. toov. 
1593, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, congre-
gatis illustrissimo domino don Gastone de Moncada, locumtenente et capita-
neo generali istius Regni, una cum nobilibus, magnificís et egregiis Petro Ioan-
ne Soler, regiam Cancellariam regente, Ioanne Antonio Palou, fisci patrono, et 
Ludovico Ferriol, regente officii iudicis Curiae, in uno scano sedentibus; et in 
alio scano nobilibus don Iacobo de Aragall, gubernatore et refformatore Capi-
tuum Calaris et Gallure, don Onofrio Fabra et Díxar, regio procuratore, Fran-
cisco de Ravaneda, magistro rationali, et Ioanne Naharro de Rueccas, regiam 
Thesaureríam regente, in dícto conclavio sacristiae sedis Calaris; et me Ferdi-
nando Sabater, notario et regente Scribaniam Locumtenentiae generalis pro 
herede Serra; congregatisque tribus Stamentis, nempe reverendissimo eccle-
siastico in sacristia dictae sedis, spectabili militari in capella invocationis Virgi-
nis Ailariae de Sperarwa, et regali in capella Sanctae Seciliae, sono campane 
magne, ut moris est. Et habitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam 
Dominationem cum dictis regìis officialibus, advenerunt in dicto conclavio re-
verendissimi don Franciscus del Vall, archiepiscopus calaritanus, don Anto-
nius Canopulo, archiepiscopus arborensis, don Petrus Clemens, episcopus us-
sellensis, don Ioannes Sanna, episcopus ampuriensis, pro parte reverendissimi 
Stamenti ecclesiastici; spectabiles don Iacobus de Alagon, comes de Sorrís, / 
don Iacobus de Castelvi, comes de Lacono, don Guillermus de Servello, pro- c. tot 
curator spectabilis comitis de Sedilo, don Hieronimus de Servello, rector co-
mitatus de Quirra, pro parte spectabilis Stamenti militaris; magnifici Franci-
scus Aleu, in capite consiliarius istius civitatis Calaris, Hieronymus Torrella, 
sindicus dictae civitatis, nobilis don Iacobus Manca, syndicus civitatis Sassa-
ris, et don Raimundus Cetrillas, syndicus civitatis Alguerii, pro parte Stamenti 
regalis; embassiatores per dicta tria Stamenta respective missi, et Suae illustris-
simae Dominationi presentarunt singulas, nempe unam pro quolibet Stamen-
to, scripturas tenoris sequentis: